



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082020-221376
CG-DL-E-27082020-221376

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2557]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 26, 2020/भाद्र 4, 1942

No. 2557]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 26, 2020/BHADRA 4, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अगस्त, 2020

का.आ. 2884(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के बीड जिले में NH548D के कि.मी. 55.623 से कि.मी. 119.9 (अंबाजोगाई) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख “31 दिसंबर 2019” को “दैनिक चंपावती पत्र (मराठी)” और तारीख “1 जनवरी 2020” को “दैनिक पार्श्वभूमी (मराठी)” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के बीड जिले में NH548D के कि.मी. 55.623 से कि.मी.119.9 (अंबाजोगाई) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: बीड			
क्रम संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अंबाजोगाई				
	गांव का नाम: अंबाजोगाई				
1	166 part	निजी	शुष्क+नम	0.0641	१) राजकिशोर कांताप्रसाद मोदी २) श्रीमती सवित्रीबाई प्रकाश मोदी ३) सुरेश प्रकाश मोदी ४) भूषण कांताप्रसाद मोदी समाईक (१६६)
2	175 part	निजी	शुष्क+नम	0.0362	१) जयसिंग गोपीनाथ लोमटे २) दौलत गोपीनाथ लोमटे ३) नरसिंग गोपीनाथ लोमटे ४) प्रताप गोपीनाथ लोमटे ५) शशिकांत गोपीनाथ लोमटे समाईक (१७५)
3	286 part	निजी	शुष्क+नम	0.0476	1) विष्णू भानुदास काळे (२८६)
4	286 part	निजी	शुष्क+नम	0.0121	1) श्रीमती लक्ष्मी विष्णू काळे (२८६)
5	286 part	निजी	शुष्क+नम	0.0098	1) वसीम मैनुद्दीन शेख (२८६)
6	286 part	निजी	शुष्क+नम	0.096	1) अच्युत सिताराम केंद्रे (२८६)
7	286 part	निजी	शुष्क+नम	0.035	1) श्रीमती रुक्मिण रामलिंग मुंडे (२८६)

8	286 part	निजी	शुष्क+नम	0.0232	1) भीमाशंकर सिद्रामप्पा पाटिल (२८६)
9	289 part	निजी	शुष्क+नम	0.0076	१) नंदकिशोर शिवबागबाजी मुंदडा २) अक्षय नंदकिशोर मुंदडा (२८९)
10	376 part	निजी	शुष्क+नम	0.0275	१) मीना सूर्यकांत स्वामी २) दिनेश, देविदास पिता विश्वाभरं निकम ३) सुषमा सुनील वाघाळकर [१) शीला बबनराव शेजूळ २) छाया भारत ढोंबरे ३) रामेश्वर सुरेशराव कामाजी ४) प्रवीण चंद्रसेन देशमुख ५) छाया इंद्रकुमार लोंढा ६) सुरेख राजेंद्रप्रसाद जैस्वल ७) शामसुंदर जायनाराण पारिख ८) आगळे (ताबा)] (३७६)
11	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.036	धोंडीराम अण्णा चव्हाण (४३६)
12	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0091	राजाभाऊ बालकृष्ण पिंपळे (४३६)
13	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.009	मंचक शेषेराव लाड (४३६)
14	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0137	सुनीता प्रभाकर चव्हाण (४३६)
15	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0071	सुरेखा लक्ष्मणराव मोटेगावकर (४३६)
16	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0071	युवराज नारायण भुवे (४३६)
17	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0116	दत्ता प्रभाकर कदम (४३६)
18	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0317	1) सतीश भगवानराव लोमते आणि किशनलाल, भैय्यालाल दोघे पिता बन्सीलाल परदेशी (तिहेरी ताबा /मालकी सांगतात) (४३६)
19	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0042	सौ रामकुंवर भैय्यालाल परदेशी (४३६)
20	436 part	निजी	शुष्क+नम	0.0028	1) विजयकुमार जगन्नाथ सोहनी (४३६)
21	545 part	निजी	शुष्क+नम	0.06	अनुपमा विजयसिंह परिहार (५४५)

22	545 part	निजी	शुष्क+नम	0.0303	1) रघुनाथ मारोतीराव जगताप २) सतीश शिवाजीराव पिंपळे ३) बाळासाहेब पांडुरंग मुलंबड ४) कोंडीबा मुकुंदराव थोरात ५) गणेश भाऊसाहेब मोरे समाज (५४५)
23	554 part	सरकारी	शुष्क+नम	0.0641	नगर परिषद अंबाजोगाई (५५४)
24	596 part	निजी	शुष्क+नम	0.0145	१) दत्तात्रय जानोबा पाटील २) बाळासाहेब जानोबा पाटील (५९६)
गांव का नाम: लोखंडी सावरगाव					
25	1 part	सरकारी	शुष्क+नम	0.2018	1) सरकार (०१)
26	181 part	निजी	शुष्क+नम	0.0758	1) विनोद बब्रुवान नांदवटे (१८१)
27	181 part	निजी	शुष्क+नम	0.01	1) जानोबा मारोती बनसोडे (१८१)
28	185 part	निजी	शुष्क+नम	0.193	1) शेख रफेक शेख आमिर (१८५)
29	82 part	निजी	शुष्क+नम	0.1133	1) उस्मान वझीर शेख (८२)
30	82 part	निजी	शुष्क+नम	0.01	1) मधुकर गणपत बनसोडे (८२)
31	83 part	निजी	शुष्क+नम	0.0341	1) खतिजाबी गफूर शेख (८३)
32	84 part	निजी	शुष्क+नम	0.156	1) श्रीदत्ता धाकटे देवधर (८४)
गांव का नाम: शेषवाडी					
33	164 part	निजी	शुष्क+नम	0.0621	1)राम शिवाजीराव लोंढाळ 2)बाळासाहेब शिवाजीराव लोंढाळ समाईक (164)
तालुक का नाम: कैज					
गांव का नाम: उमरी					
1	121 part	निजी	नम	0.39	१) श्री ईश्वर अनिल यादव २) अ.पा.क. हेमा अनिल यादव (१२१)

2	121 part	निजी	नम	0.4	1) श्री अर्जुन अनिल यादव 2) अ.पा.क. हेमा अनिल यादव (१२१)
3	121 part	निजी	नम	0.2	श्री बालासाहेब पांडुरंग यादव (१२१)
4	121 part	निजी	नम	0.19	1) वैशाली बालासाहेब यादव (१२१)
5	121 part	निजी	नम	0.2	१) किमया बालासाहेब यादव २) अ.पा.क. वैशाली बालासाहेब यादव (१२१)
6	121 part	निजी	नम	0.2	१) गौरवी बालासाहेब यादव २) अ.पा.क. वैशाली बालासाहेब यादव (१२१)
7	134 part	निजी	नम	0.38	1) श्री प्रवीण प्रल्हाद यादव (१३४)
8	134 part	निजी	नम	0.38	१) श्री साचिन प्रलाद यादव (१३४)
			कुल	3.8564	

[फा. सं. 12037/2/2017-MAH(P-6)/3A1/3D1]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th August, 2020

S.O. 2884(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH548D on the stretch of land from Km. 55.623 to Km. 119.9 (Ambajogai) in the district of BEED in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Daily Champavati Patra (Marathi)*” dated “31 December 2019” and “*Daily Parshwabhoomi (Marathi)*” dated “01 January 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548D in the stretch of land from Km. 55.623 to Km. 119.9 (Ambajogai) in the district of BEED in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: BEED		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ambajogai				
	Village: Ambajogai				
1	166 part	Private	Dry+Wet	0.0641	1) Rajkishor kantaprasad modi 2) shrimati savitribai prakash modi 3) suresh prakash modi 4) bhushan kantaprasad modi samaik 166
2	175 part	Private	Dry+Wet	0.0362	1) jaysing gopinath lomte 2) daulat gopinath lomte 3) narsing gopinath lomte 4) pratap gopinath lomte 5) shashikant gopinath lomte samaik 175
3	286 part	Private	Dry+Wet	0.0476	1) vishnu bhanudas kale 286
4	286 part	Private	Dry+Wet	0.0121	1) shrimati lakshmi vishnu kale 286
5	286 part	Private	Dry+Wet	0.0098	1) vasim mainodin shaikh 286
6	286 part	Private	Dry+Wet	0.096	1) achyut sitaram kende 286
7	286 part	Private	Dry+Wet	0.035	1) shrimati rukmin ramling munde 286
8	286 part	Private	Dry+Wet	0.0232	1) bhimashankar sidramappa patil 286

9	289 part	Private	Dry+Wet	0.0076	1) nandkishor shivbaghaji mundada 2) akshay nandkishor mundada 289
10	376 part	Private	Dry+Wet	0.0275	1) mina suryakant swami 2) dinesh devidas pita vishwabhar nikam 3) shushma sunil vaghalkar [1) shila babanrao shejul 2) chaya bharat thombare 3) rameshwar sureshrao kamaji 4) pravin chandrasen deshmuks 5) chaya indrakumar londha 6) surekha rajendraprasad jaiswal 7) shyamsundar jainarayan parik 8) aagle (taba)] 376
11	436 part	Private	Dry+Wet	0.036	dhondiram anna chavan 436
12	436 part	Private	Dry+Wet	0.0091	rajabhau balkrishan pimpale 436
13	436 part	Private	Dry+Wet	0.009	manchak shesherao lad 436
14	436 part	Private	Dry+Wet	0.0137	sunita prabhakar chavan 436
15	436 part	Private	Dry+Wet	0.0071	surekha lakshmanrao motegaonkar 436
16	436 part	Private	Dry+Wet	0.0071	yuvraj narayan bhumbe 436
17	436 part	Private	Dry+Wet	0.0116	datta prabhakar kadam 436
18	436 part	Private	Dry+Wet	0.0317	1) satish bhagwanrao lomte and kishanlal , bhaiyalal both father bansilal pardeshi (tiheri taba/malki sangtat) 436
19	436 part	Private	Dry+Wet	0.0042	sau. ramkunvar bhaiyalal pardeshi 436
20	436 part	Private	Dry+Wet	0.0028	1) vijaykumar jagannath sohni 436
21	545 part	Private	Dry+Wet	0.06	Anupama vijaysingh parihar 545
22	545 part	Private	Dry+Wet	0.0303	1) raghunath marotirao jagtap 2) satish shivajirao pimple 3) balasaheb pandurang mulambad 4) kondhiba mukundrao thorat 5) ganesh bhausaheb more samaik 545
23	554 part	Government	Dry+Wet	0.0641	Nagar parishad ambajogai 554
24	596 part	Private	Dry+Wet	0.0145	1) dattatray dhyanova patil 2) balasaheb dhyanova patil 596
Village: Lokhandi Sawargaon					
25	1 part	Government	Dry+Wet	0.2018	1) government 01
26	181 part	Private	Dry+Wet	0.0758	1) vinod baburavan nandvate

					181
27	181 part	Private	Dry+Wet	0.01	1) dhyanoba maroti bansode 181
28	185 part	Private	Dry+Wet	0.193	1) shaikh rafeek shaikh aamir 185
29	82 part	Private	Dry+Wet	0.1133	1) usman vazir shaikh 82
30	82 part	Private	Dry+Wet	0.01	1) madhukar ganpat bansode 82
31	83 part	Private	Dry+Wet	0.0341	1) khatijabi gaffur shaikh 83
32	84 part	Private	Dry+Wet	0.156	1) shreedatta dhakte devdhar 84
Village: Shepwadi					
33	164 part	Private	Dry+Wet	0.0621	ram shivajirao londhal 2) balasaheb shivajirao londhal common 164
Taluk: Kaij					
Village: Umri					
1	121 part	Private	Wet	0.39	shree ishwar anil yadav 2) A.pa.ka. hema anil yadav 121
2	121 part	Private	Wet	0.4	1) shree arjun anil yadav 2) A.pa.ka. hema anil yadav 121
3	121 part	Private	Wet	0.2	shree Balasaheb Pandurang Yadav 121
4	121 part	Private	Wet	0.19	1) vaishali balasaheb yadav 121
5	121 part	Private	Wet	0.2	1) kimaya balasaheb yadav 2) a.pa.ka.vaishali balasaheb yadav 121
6	121 part	Private	Wet	0.2	1) gauravi balasaheb yadav 2) a.pa.ka.vaishali balasaheb yadav 121
7	134 part	Private	Wet	0.38	1) shree pravin pralhad yadav 134
8	134 part	Private	Wet	0.38	1) shree sachin prallad yadav 134
			TOTAL	3.8564	

[F. No. 12037/2/2017-MAH(P-6)/3A1/3D1]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.